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PROPUESTA No. 1.  
 

 
ESAL: 

SOCIEDAD COLOMBIANA DE ARQUITECTOS - REGIONAL VALLE DEL CAUCA NIT 890308094-5 
 Representante legal ELLY BURCKHARDT DE ECHEVERRY identificado con CC No. 29.001.603  

POSTULANTE: PABLO EMILIO FORERO QUNITERO 

TITULO: FP ARQUITECTURA 
 

PROPUESTA No. 1 RESULTADOS DE LA EVALUACION 

VERIFICACION DOCUMENTOS  NO CUMPLE  

SANCIONES SIN SANCIONES 

OBSERVACIONES 
Falta relación de las fotografías especificando la descripción o título de las mismas conforme al 

anexo 4,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRITERIOS DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 
SI NO 

Propuesta presentada dentro del término establecido en el cronograma 
de la convocatoria  
 
…Plazo para la presentación de propuestas 7 de julio de 2023 La 
presentación de las propuestas se debe realizar mediante el Correo 
electrónico info@cpnaa.gov.co hasta las 4:00 p.m. de la fecha límite. Las 
propuestas recibidas por fuera de este plazo serán rechazadas… 

X  

 
La publicación se presentó dentro del término 
establecido, el 07 de julio de 2023 a las 10:17 am, con 
radicado número 20231200056882 

Presupuesto detallado de la publicación en formato PDF (ver modelo en 
el Anexo 2).  
 
Máximo el SETENTA (70%) del costo del presupuesto presentado por 
cada publicación seleccionada, lo que significa que, como mínimo, el 
TREINTA (30%) restante deberá ser aportado por la ESAL 
cofinanciadora 

X  

El presupuesto presentado se encuentra de acuerdo a 
lo solicitado en los términos de la convocatoria; así: 
 
CPNAA 70%: $17.423.945 
ESAL 30%: $ 7.467.405 
 
TOTAL: $24.891.350 

Cotización de la publicación propuesta. 
 
Donde se describa cada una de las características de producción. 

X  
 
Cotizacion_tngrm_parque río 

Archivo en formato PDF de alta resolución que contenga la propuesta  X  Allego con la publicación CD con documento en PDF 

Las categorías de las publicaciones definidas para esta convocatoria de 
cofinanciación son:  
 

i. Publicaciones producto de investigaciones  
ii. Publicaciones producto de estudios. 

X  
La publicación está de acuerdo a las categorías 
establecidas en la convocatoria 

Los ejes temáticos definidos son:  
 
1. Arquitectura BIM, TIC´s y nuevas tecnologías en la Arquitectura.  
2. Arquitectura sustentable, bioclimática y sostenibilidad en la 
arquitectura.  
3. Vivienda de Interés Social, Mejoramiento de Vivienda, Arquitectura 
para Reasentamientos Humanos.  
4. Historia y memoria relacionada con la ciudad, la arquitectura y los 
profesionales de la arquitectura y sus profesiones auxiliares 

X  
La publicación está de acuerdo a los ejes establecidos 
en la convocatoria  

PARTICIPANTES: 
La presente convocatoria está dirigida a arquitectos, profesionales 
auxiliares, estudiantes de arquitectura y de sus profesiones auxiliares que 
se presenten junto con una entidad sin ánimo de lucro interesada en 
cofinanciar publicaciones, producto de investigación o estudios, cuyo 
contenido esté dirigido a los ejes estratégicos temáticos del campo de la 
arquitectura y sus profesiones auxiliares 

X  
Se verifico en la pagina web de CPNAA que el 
postulante es arquitecto. 

NIVEL DE DESARROLLO DE LAS PROPUESTAS  
 
Las obras deberán ser inéditas (como mínimo, el 80% del material), cuya 
etapa de investigación o de estudio se encuentre finalizada. 

X  
La etapa de investigación y planificación de la 
publicación se encuentra finalizada 

SOPORTES ACEPTADOS PARA LAS PROPUESTAS 
 
Para publicación se debe adjuntar el documento en formato PDF de alta 
resolución y con archivos originales abiertos. (Se debe tener en cuenta 
que las fotografías, ilustraciones, cuadros y cualquier material gráfico 
debe tener autorización para su uso). Los documentos serán publicados 
de manera virtual o física de acuerdo con lo establecido por el comité, por 
lo que se debe entregar un archivo digital que cumpla con los 
requerimientos técnicos exigidos.  

 X 
Falta relación de las fotografías especificando la 
descripción o título de las mismas conforme al anexo 4 
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PROPUESTA No. 2.  
 

 
ESAL: 

SOCIEDAD COLOMBIANA DE ARQUITECTOS - REGIONAL SANTANDER NIT 890203427-2 
 Representante legal identificado con CC No. 1.098.710.301  

POSTULANTE: PABLO ANDRES LUQUE ACEVEDO 

TITULO: MUESTRA SANTANDER EN TIERRA 
 

PROPUESTA No. 1 RESULTADOS DE LA EVALUACION 

VERIFICACION DOCUMENTOS  NO CUMPLE  

SANCIONES SIN SANCIONES 

OBSERVACIONES 
Falta relación de las fotografías especificando la descripción o título de las mismas conforme al 

anexo 4,  

 
 
 
 
 
 
 
 

CRITERIOS DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 
SI NO 

Propuesta presentada dentro del término establecido en el cronograma de 
la convocatoria  
 
…Plazo para la presentación de propuestas 7 de julio de 2023 La 
presentación de las propuestas se debe realizar mediante el Correo 
electrónico info@cpnaa.gov.co hasta las 4:00 p.m. de la fecha límite. Las 
propuestas recibidas por fuera de este plazo serán rechazadas… 

X  

 
La publicación se presentó dentro del término 
establecido, el 07 de julio de 2023 a las 14:02 , con 
radicado número 20231200056972 

Presupuesto detallado de la publicación en formato PDF (ver modelo en el 
Anexo 2).  
 
Máximo el SETENTA (70%) del costo del presupuesto presentado por cada 
publicación seleccionada, lo que significa que, como mínimo, el TREINTA 
(30%) restante deberá ser aportado por la ESAL cofinanciadora 

X  

El presupuesto presentado se encuentra de acuerdo 
a lo solicitado en los términos de la convocatoria; así: 
 
CPNAA 70%: $10.150.000 
ESAL 30%: $ 4.350.000 
 
TOTAL: $14.500.000 

Cotización de la publicación propuesta. 
 
Donde se describa cada una de las características de producción. 

X  

No se evidencia la sumatoria del valor total y no 
cuenta con firma de suscribción. 
 
TOTAL: $14.500.000 

Archivo en formato PDF de alta resolución que contenga la propuesta  X  
El documento se encuentra en un link de drive 
https://drive.google.com/drive/folders/1ZdVTMau_E5J
10cFHCXaIqeUJUFkXWoEv?usp=sharing 

Las categorías de las publicaciones definidas para esta convocatoria de 
cofinanciación son:  
 

i. Publicaciones producto de investigaciones  
ii. Publicaciones producto de estudios. 

X  
 
La publicación esta de acuerdo a las categorías 
establecidas en la convocatoria 

Los ejes temáticos definidos son:  
 
1. Arquitectura BIM, TIC´s y nuevas tecnologías en la Arquitectura.  
2. Arquitectura sustentable, bioclimática y sostenibilidad en la arquitectura.  
3. Vivienda de Interés Social, Mejoramiento de Vivienda, Arquitectura para 
Reasentamientos Humanos.  
4. Historia y memoria relacionada con la ciudad, la arquitectura y los 
profesionales de la arquitectura y sus profesiones auxiliares 

X  
La publicación está de acuerdo a los ejes 
establecidos en la convocatoria  

PARTICIPANTES: 
La presente convocatoria está dirigida a arquitectos, profesionales 
auxiliares, estudiantes de arquitectura y de sus profesiones auxiliares que 
se presenten junto con una entidad sin ánimo de lucro interesada en 
cofinanciar publicaciones, producto de investigación o estudios, cuyo 
contenido esté dirigido a los ejes estratégicos temáticos del campo de la 
arquitectura y sus profesiones auxiliares 

X  
Se verifico en la página web de CPNAA que el 
postulante es arquitecto. 

NIVEL DE DESARROLLO DE LAS PROPUESTAS  
 
Las obras deberán ser inéditas (como mínimo, el 80% del material), cuya 
etapa de investigación o de estudio se encuentre finalizada. 

X  
La etapa de investigación y planificación de la 
publicación se encuentra finalizada  

SOPORTES ACEPTADOS PARA LAS PROPUESTAS 
 
Para publicación se debe adjuntar el documento en formato PDF de alta 
resolución y con archivos originales abiertos. (Se debe tener en cuenta que 
las fotografías, ilustraciones, cuadros y cualquier material gráfico debe 
tener autorización para su uso). Los documentos serán publicados de 
manera virtual o física de acuerdo con lo establecido por el comité, por lo 
que se debe entregar un archivo digital que cumpla con los requerimientos 
técnicos exigidos.  

 X 
Falta relación de las fotografías especificando la 
descripción o título de las mismas conforme al anexo 
4 
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PROPUESTA No. 3.  
 

 
ESAL: 

SOCIEDAD COLOMBIANA DE ARQUITECTOS - REGIONAL SANTANDER NIT 890203427-2 
 Representante legal identificado con CC No. 1.098.710.301  

POSTULANTE: SEBASTIAN MONSALVE GOMEZ 

TITULO: PARQUE BOTANICO COMO NUEVO PAISAJE 
 

PROPUESTA No. 1 RESULTADOS DE LA EVALUACION 

VERIFICACION DOCUMENTOS  NO CUMPLE  

SANCIONES SIN SANCIONES 

OBSERVACIONES 
Falta relación de las fotografías especificando la descripción o título de las mismas conforme al 

anexo 4,  

 
 
 
 
 

CRITERIOS DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 
SI NO 

Propuesta presentada dentro del término establecido en el cronograma 
de la convocatoria  
 
…Plazo para la presentación de propuestas 7 de julio de 2023 La 
presentación de las propuestas se debe realizar mediante el Correo 
electrónico info@cpnaa.gov.co hasta las 4:00 p.m. de la fecha límite. Las 
propuestas recibidas por fuera de este plazo serán rechazadas… 

X  

 
La publicación se presentó dentro del término 
establecido, el 07 de julio de 2023 a las 14:08 , con 
radicado número 20231200056982 

Presupuesto detallado de la publicación en formato PDF (ver modelo en 
el Anexo 2).  
 
Máximo el SETENTA (70%) del costo del presupuesto presentado por 
cada publicación seleccionada, lo que significa que, como mínimo, el 
TREINTA (30%) restante deberá ser aportado por la ESAL 
cofinanciadora 

X  

El presupuesto presentado se encuentra de acuerdo a 
lo solicitado en los términos de la convocatoria; así: 
 
CPNAA 70%: $26.838.525 
ESAL 30%: $ 11.502.225 
 
TOTAL: $38.340.750 

Cotización de la publicación propuesta. 
 
Donde se describa cada una de las características de producción. 

X  
 
TOTAL: $38.340.750 

Archivo en formato PDF de alta resolución que contenga la propuesta  X  

El documento se encuentra en un link de drive  
 
https://drive.google.com/file/d/18iWYCwTR1P0AFP_A5
y9RwwzB4snOuSYi/view?usp=sharing 

Las categorías de las publicaciones definidas para esta convocatoria de 
cofinanciación son:  
 

i. Publicaciones producto de investigaciones  
ii. Publicaciones producto de estudios. 

X  
 
La publicación está de acuerdo a las categorías 
establecidas en la convocatoria 

Los ejes temáticos definidos son:  
 
1. Arquitectura BIM, TIC´s y nuevas tecnologías en la Arquitectura.  
2. Arquitectura sustentable, bioclimática y sostenibilidad en la 
arquitectura.  
3. Vivienda de Interés Social, Mejoramiento de Vivienda, Arquitectura 
para Reasentamientos Humanos.  
4. Historia y memoria relacionada con la ciudad, la arquitectura y los 
profesionales de la arquitectura y sus profesiones auxiliares 

X  
La publicación está de acuerdo a los ejes establecidos 
en la convocatoria  

PARTICIPANTES: 
La presente convocatoria está dirigida a arquitectos, profesionales 
auxiliares, estudiantes de arquitectura y de sus profesiones auxiliares que 
se presenten junto con una entidad sin ánimo de lucro interesada en 
cofinanciar publicaciones, producto de investigación o estudios, cuyo 
contenido esté dirigido a los ejes estratégicos temáticos del campo de la 
arquitectura y sus profesiones auxiliares 

X  
Se verifico en la página web de CPNAA que el 
postulante es arquitecto. 

NIVEL DE DESARROLLO DE LAS PROPUESTAS  
 
Las obras deberán ser inéditas (como mínimo, el 80% del material), cuya 
etapa de investigación o de estudio se encuentre finalizada. 

X  
La etapa de investigación y planificación se encuentra 
finalizada  

SOPORTES ACEPTADOS PARA LAS PROPUESTAS 
 
Para publicación se debe adjuntar el documento en formato PDF de alta 
resolución y con archivos originales abiertos. (Se debe tener en cuenta 
que las fotografías, ilustraciones, cuadros y cualquier material gráfico 
debe tener autorización para su uso). Los documentos serán publicados 
de manera virtual o física de acuerdo con lo establecido por el comité, por 
lo que se debe entregar un archivo digital que cumpla con los 
requerimientos técnicos exigidos.  

 X 
Falta relación de las fotografías especificando la 
descripción o título de las mismas conforme al anexo 4 
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PROPUESTA No. 4.  

 
 

ESAL: 
SOCIEDAD COLOMBIANA DE ARQUITECTOS - REGIONAL SANTANDER NIT 890203427-2 

 Representante legal identificado con CC No. 1.098.710.301  

POSTULANTE: HENRY A GUALDRON VELASCO 

TITULO: CENTRO DE INOVACION Y PRODUCTIVIDAD- ARQUITECTURA 
 

PROPUESTA No. 1 RESULTADOS DE LA EVALUACION 

VERIFICACION DOCUMENTOS  NO CUMPLE  

SANCIONES SIN SANCIONES 

OBSERVACIONES 
Falta relación de las fotografías especificando la descripción o título de las mismas 

conforme al anexo 4,  

 
 
 
 

CRITERIOS DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 
SI NO 

Propuesta presentada dentro del término establecido en el cronograma 
de la convocatoria  
 
…Plazo para la presentación de propuestas 7 de julio de 2023 La 
presentación de las propuestas se debe realizar mediante el Correo 
electrónico info@cpnaa.gov.co hasta las 4:00 p.m. de la fecha límite. Las 
propuestas recibidas por fuera de este plazo serán rechazadas… 

X  

 
La publicación se presentó dentro del 
término establecido, el 07 de julio de 
2023 a las 14:35 , con radicado número 
20231200056992 

Presupuesto detallado de la publicación en formato PDF (ver modelo en 
el Anexo 2).  
 
Máximo el SETENTA (70%) del costo del presupuesto presentado por 
cada publicación seleccionada, lo que significa que, como mínimo, el 
TREINTA (30%) restante deberá ser aportado por la ESAL 
cofinanciadora 

X  

El presupuesto presentado se 
encuentra de acuerdo a lo solicitado en 
los términos de la convocatoria; así: 
 
CPNAA 70%: $10.150.000 
ESAL 30%: $ 4.350.000 
 
TOTAL: $14.500.000 

Cotización de la publicación propuesta. 
 
Donde se describa cada una de las características de producción. 

X  TOTAL: $14.500.000 

Archivo en formato PDF de alta resolución que contenga la propuesta  X  

El documento se encuentra en un link 
de drive  
 
https://drive.google.com/drive/folders/1
HxIyuf3PhwOGrC2jdWfTLOFKXXt7hAg
h?usp=sharing 

Las categorías de las publicaciones definidas para esta convocatoria de 
cofinanciación son:  
 

i. Publicaciones producto de investigaciones  
ii. Publicaciones producto de estudios. 

X  
La publicación está de acuerdo a las 
categorías establecidas en la 
convocatoria 

Los ejes temáticos definidos son:  
 
1. Arquitectura BIM, TIC´s y nuevas tecnologías en la Arquitectura.  
2. Arquitectura sustentable, bioclimática y sostenibilidad en la 
arquitectura.  
3. Vivienda de Interés Social, Mejoramiento de Vivienda, Arquitectura 
para Reasentamientos Humanos.  
4. Historia y memoria relacionada con la ciudad, la arquitectura y los 
profesionales de la arquitectura y sus profesiones auxiliares 

X  
La publicación está de acuerdo a los 
ejes establecidos en la convocatoria 

PARTICIPANTES: 
La presente convocatoria está dirigida a arquitectos, profesionales 
auxiliares, estudiantes de arquitectura y de sus profesiones auxiliares que 
se presenten junto con una entidad sin ánimo de lucro interesada en 
cofinanciar publicaciones, producto de investigación o estudios, cuyo 
contenido esté dirigido a los ejes estratégicos temáticos del campo de la 
arquitectura y sus profesiones auxiliares 

X  
Se verifico en la página web de CPNAA 
que el postulante es arquitecto. 

NIVEL DE DESARROLLO DE LAS PROPUESTAS  
 
Las obras deberán ser inéditas (como mínimo, el 80% del material), cuya 
etapa de investigación o de estudio se encuentre finalizada. 

X  
La etapa de investigación y 
planificación se encuentra finalizada  

SOPORTES ACEPTADOS PARA LAS PROPUESTAS 
 
Para publicación se debe adjuntar el documento en formato PDF de alta 
resolución y con archivos originales abiertos. (Se debe tener en cuenta 
que las fotografías, ilustraciones, cuadros y cualquier material gráfico 
debe tener autorización para su uso). Los documentos serán publicados 
de manera virtual o física de acuerdo con lo establecido por el comité, por 
lo que se debe entregar un archivo digital que cumpla con los 
requerimientos técnicos exigidos.  

 X 
Falta relación de las fotografías 
especificando la descripción o título de 
las mismas conforme al anexo 4 
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PROPUESTA No. 5. 
 

 
ESAL: 

CORPORACION SOCIEDAD DE MEJORAS PUBLICA DE CALI NIT 890399043-9 
 Representante legal identificado con CC No. 25149306 

POSTULANTE: 
ALAIDY SALGUERO SABOGAL 

SANDRA MILENA BECERRA DIAZ 

TITULO: GUIA DE LAS ARQUITECTURA DEL CENTRO DE CALI 
 

PROPUESTA No. 1 RESULTADOS DE LA EVALUACION 

VERIFICACION DOCUMENTOS  NO CUMPLE 

SANCIONES SIN SANCIONES 

OBSERVACIONES 
Se debe discriminar el costo unitario de cada ítem de la cotización y luego indicar el valor total 

de la cotización 

 

 
LIBIETH LORENA CASAS ALDANA 
Subdirectora fomento y registro 

CRITERIOS DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 
SI NO 

Propuesta presentada dentro del término establecido en el cronograma 
de la convocatoria  
 
…Plazo para la presentación de propuestas 7 de julio de 2023 La 
presentación de las propuestas se debe realizar mediante el Correo 
electrónico info@cpnaa.gov.co hasta las 4:00 p.m. de la fecha límite. Las 
propuestas recibidas por fuera de este plazo serán rechazadas… 

X  

 
La publicación se presentó dentro del término 
establecido, el 07 de julio de 2023 a las 15:57 , con 
radicado número 20231200057272 

Presupuesto detallado de la publicación en formato PDF (ver modelo en 
el Anexo 2).  
 
Máximo el SETENTA (70%) del costo del presupuesto presentado por 
cada publicación seleccionada, lo que significa que, como mínimo, el 
TREINTA (30%) restante deberá ser aportado por la ESAL 
cofinanciadora 

X  

El presupuesto presentado se encuentra de acuerdo a 
lo solicitado en los términos de la convocatoria; así: 
 
CPNAA 70%: $17.430.000 
ESAL 30%:    $ 7.470.000 
 
TOTAL: $24.900.000 

Cotización de la publicación propuesta. 
 
Donde se describa cada una de las características de producción. 

 X 
Se debe discriminar el costo unitario de cada ítem de la 
cotización y luego indicar el valor total de la cotización 

Archivo en formato PDF de alta resolución que contenga la propuesta  X  El documento se encuentra bien 

Las categorías de las publicaciones definidas para esta convocatoria de 
cofinanciación son:  
 

i. Publicaciones producto de investigaciones  
ii. Publicaciones producto de estudios. 

X  
 
La publicación está de acuerdo a las categorías 
establecidas en la convocatoria 

Los ejes temáticos definidos son:  
 
1. Arquitectura BIM, TIC´s y nuevas tecnologías en la Arquitectura.  
2. Arquitectura sustentable, bioclimática y sostenibilidad en la 
arquitectura.  
3. Vivienda de Interés Social, Mejoramiento de Vivienda, Arquitectura 
para Reasentamientos Humanos.  
4. Historia y memoria relacionada con la ciudad, la arquitectura y los 
profesionales de la arquitectura y sus profesiones auxiliares 

X  
 
La publicación está de acuerdo a los ejes establecidos 
en la convocatoria 

PARTICIPANTES: 
La presente convocatoria está dirigida a arquitectos, profesionales 
auxiliares, estudiantes de arquitectura y de sus profesiones auxiliares que 
se presenten junto con una entidad sin ánimo de lucro interesada en 
cofinanciar publicaciones, producto de investigación o estudios, cuyo 
contenido esté dirigido a los ejes estratégicos temáticos del campo de la 
arquitectura y sus profesiones auxiliares 

X  
Se verifico en la página web de CPNAA que el 
postulante es arquitecto. 

NIVEL DE DESARROLLO DE LAS PROPUESTAS  
 
Las obras deberán ser inéditas (como mínimo, el 80% del material), cuya 
etapa de investigación o de estudio se encuentre finalizada. 

X  
La etapa de investigación y planificación se encuentra 
finalizada  

SOPORTES ACEPTADOS PARA LAS PROPUESTAS 
 
Para publicación se debe adjuntar el documento en formato PDF de alta 
resolución y con archivos originales abiertos. (Se debe tener en cuenta 
que las fotografías, ilustraciones, cuadros y cualquier material gráfico 
debe tener autorización para su uso). Los documentos serán publicados 
de manera virtual o física de acuerdo con lo establecido por el comité, por 
lo que se debe entregar un archivo digital que cumpla con los 
requerimientos técnicos exigidos. 

x  
Adjunta el documento en formato pdf y Relaciona las 
imágenes requeridas 

about:blank

